

Ericsson Slovakia spol. s r.o.

**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2025**

A

**SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM
ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV**

Výročná správa

Ericsson Slovakia spol. s r.o.

31. december 2025





1 Všeobecné informácie

Spoločnosť Ericsson Slovakia spol. s r.o. začala svoju činnosť 9. decembra 1992. Sídlo spoločnosti sa nachádza na Rožňavskej 24, 821 04 Bratislava.

Spoločnosť dosiahla zisk po zdanení za rok 2025 vo výške 994 886 EUR (2024: 1 529 195 EUR). Bol predložený návrh na rozdelenie zisku za rok 2025, pričom spoločnosť vyplatí materskej spoločnosti LME dividendy vo výške 1 671 930 EUR.

Ericsson je jedným z popredných poskytovateľov informačných a komunikačných technológií (IKT) pre poskytovateľov služieb, pričom približne 40 % svetovej mobilnej prevádzky prebieha cez naše siete. Umožňujeme plnohodnotné pripojenie vďaka vytváraniu inovatívnych technológií a služieb, ktoré sa ľahko používajú, prispôbujú a škálujú, aby naši zákazníci mohli byť úspešní v plne prepojenom svete. Cieľom je vyvíjať, vyrábať a ponúkať produkty a služby s excelentnou a udržateľnou výkonnosťou za primeranú cenu. V rýchlo sa rozvíjajúcom prostredí IKT je našou ambíciou stať sa preferovaným partnerom v procese transformácie pre existujúcich aj nových klientov.

Ericsson si váži a rešpektuje rozmanitosť a miestne zvyky rôznych kultúr a krajín po celom svete. Spoločnosť vie, že rešpektovanie rozmanitosti je kľúčovým prvkom dlhodobého úspechu a partnerstva na trhu. Spoločenská zodpovednosť podnikov nie je len o podpore spoločenstva a spoločnosti v pozícii „dobrého občana“, ale aj o vytvorení harmonického a vyváženého prostredia v rámci spoločnosti. Spoločnosť Ericsson sa vždy zameriavala na vytváranie takejto harmónie na pracovisku.

Spoločnosť nevykonáva činnosť v oblasti výskumu a vývoja. Spoločnosť nemá pobočky v zahraničí. Spoločnosť nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú výročnú správu. Spoločnosť v roku 2025 nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, ani obchodné podiely alebo akcie, a to vrátane ovládajúcej osoby.

2 Organizácia

Ericsson má na Slovensku dlhodobé strategické plány a má záujem zabezpečiť dlhodobú zamestnanosť.

V roku 2025 sa počet zamestnancov spoločnosti Ericsson významne znížil. Priemerný počet zamestnancov spoločnosti v roku 2025 bol 71 (2024: 107 zamestnancov). Ku koncu roka 2025 mala spoločnosť 39 zamestnancov (2024: 105 zamestnancov). Zníženie počtu zamestnancov bolo spôsobené ukončením zmluvy so zákazníkom Orange v 2. štvrtroku 2025 – v júli 2025 došlo k outsourcingu 60 zamestnancov.



Vedenie spoločnosti Ericsson Slovakia sa neustále zameriava na ochranu zdravia, na primeranú úroveň bezpečnosti a na zabezpečenie dobrého pracovného prostredia. Schopnosť poskytnúť bezpečné a zdravé pracovné prostredie je neoddeliteľnou súčasťou záväzku spoločnosti podnikat zodpovedne, čo sa odráža v jej politike Bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP). Zavedený program práce z domu bol zachovaný.

Prebiehajúci vojenský konflikt na Ukrajine a súvisiace sankcie namierené proti Ruskej federácii môžu mať dopad na európske a svetové hospodárstvo. Účtovná jednotka nemá žiadnu priamu expozíciu voči Ukrajine, Rusku ani Bielorusku. Dopad na všeobecnú ekonomickú situáciu si však môže vyžadovať prehodnotenie určitých predpokladov a odhadov. V tejto fáze nie je vedenie schopné spoľahlivo odhadnúť dopad, pretože udalosti sa vyvíjajú zo dňa na deň.

Dlhodobý dopad môže ovplyvniť aj objemy obchodovania, peňažné toky a ziskovosť. Napriek tomu spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky aj naďalej plní svoje záväzky k dátumu ich splatnosti, a preto stále uplatňuje predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti pri zostavovaní účtovnej závierky.

Vedenie sleduje súčasnú makroekonomickú situáciu, najmä infláciu, náklady na energie a situáciu na globálnom bankovom trhu. Táto situácia nevedie k žiadnym významným úpravám účtovných hodnôt majetku a záväzkov. Vedenie naďalej sleduje situáciu, ktorá by mohla v budúcnosti potenciálne viesť k úpravám účtovných hodnôt, a neeviduje žiadne riziko, ktoré by mohlo mať vplyv na nepretržité pokračovanie spoločnosti v činnosti.

3 Firemná integrita

Kódex správania spoločnosti Ericsson sa vzťahuje na všetkých zamestnancov, zmluvných partnerov a dodávateľov. Vychádza z desiatich princípov iniciatívy OSN Global Compact (UNGC) a obsahuje záväzky spoločnosti v oblasti ľudských práv, pracovných podmienok, ochrany životného prostredia a boja proti korupcii, ako aj v oblasti dodržiavania hlavných zásad OSN pre podnikanie a ľudské práva. Zamestnanci a dodávatelia sú povinní dodržiavať požiadavky Kódexu správania spoločnosti Ericsson. Ericsson využíva prístup založený na riziku na hodnotenie súladu s požiadavkami Kódexu správania v rámci zmlúv s dodávateľmi.

Etický kódex spoločnosti Ericsson obsahuje prehľad základných zásad a smerníc skupiny, ktorými sa riadia jej interné vzťahy a vzťahy so zainteresovanými a inými osobami. Stanovuje tiež, ako skupina zabezpečuje, aby sa podnikové činnosti vykonávali so silným zmyslom pre integritu. Pri prijatí do zamestnania sa od nových zamestnancov vyžaduje potvrdenie, že tento kódex zobrali na vedomie. Spoločnosť pravidelne kontroluje a aktualizuje obsah Etického kódexu a vyžaduje jeho pravidelné potvrdenie, aby sa zabezpečilo, že každý, kto pracuje pre spoločnosť Ericsson, ho prečítal a porozumel mu.



Naše kľúčové hodnoty – rešpekt, profesionalita, vytrvalosť a integrita – sú základom našej kultúry. Riadime sa nimi pri našej každodennej práci, vo vzájomných vzťahoch, vo vzťahu k svetu okolo nás a pri podnikaní. Etický kódex a Kódex správania pre obchodných partnerov možno nájsť na webovej stránke spoločnosti Ericsson.

Prístup spoločnosti Ericsson k udržateľnosti a spoločenskej zodpovednosti je neoddeliteľnou súčasťou stratégie a kultúry spoločnosti a je zohľadnený vo všetkých jej prevádzkach s cieľom podporiť transformáciu podnikania a vytvárať hodnotu pre zainteresované osoby. Spoločnosť Ericsson sa zaviazala pozitívne prispievať k udržateľnosti a znižovať riziká pre spoločnosť a jej zainteresované osoby prostredníctvom svojich technológií, riešení, činností a odborných znalostí svojich zamestnancov.

Vytvárame hodnotu pre naše zainteresované osoby vďaka dlhodobému budovaniu silnej, zodpovednej a relevantnej spoločnosti, ktorá prispieva k pozitívnym zmenám v spoločnosti, dokáže prilákať, rozvíjať, zamestnať a udržať si talentovaných zamestnancov, so zameraním na našich zákazníkov, aby dokázali inteligentným a udržateľným spôsobom plnohodnotne využívať prepojenia a vytvárať hodnotu pre akcionárov zvyšovaním ziskovosti, peňažných tokov a dividend.

Počas roka 2025 zostala spoločnosť Ericsson motorom globálnych opatrení v oblasti klímy. Naším cieľom je dosiahnuť do roku 2040 nulovú bilanciu emisií skleníkových plynov v celom hodnotovom reťazci. Je to síce náročný cieľ, no spoločne s našimi zákazníkmi ho môžeme splniť.

Naďalej zlepšujeme a posilňujeme náš program etiky a dodržiavania zásad. A čo je možno najdôležitejšie, zostávame vytrvalí v našom úsilí o podporu kultúry integrity, kde upozorňujeme na všetky prípady nevhodného správania a rázne ich riešime.

4 Obchodní partneri

Najdôležitejšími obchodnými partnermi spoločnosti sú Slovak Telekom, Orange Slovensko, Ministerstvo vnútra SR a spoločnosť CETIN Networks.

4.1 Slovak Telekom

Slovak Telekom (ST) je súčasťou globálnej klientskej skupiny Deutsche Telekom. Pokračovali sme v našich obchodných vzťahov vo všetkých oblastiach bez žiadnych významných zmien počas roka 2025.



4.2 Orange Slovensko

Spoločnosť Orange Slovensko sa rozhodla zmeniť prevádzkový model, akým prevádzkujú svoju sieť. V dôsledku toho sa rozhodla ukončiť k 30. 6. 2025 našu spoluprácu v oblasti riadených služieb.

Proces odovzdania agendy prebehol profesionálne a naše vzťahy s Orange Slovensko zostávajú stabilné a pozitívne.

4.3 CETIN Networks

V roku 2025 pokračovala naša spolupráca so spoločnosťou CETIN Networks (predtým: O2 Slovakia/O2 Networks) po úspešnom spustení projektu v roku 2021.

Hlavnou oblasťou našej spolupráce je rádiová prístupová sieť a služby.

4.4 Ostatní zákazníci

Ministerstvo vnútra SR (MV SR)

Spoločnosť poskytovala služby MV SR na základe troch platných zmlúv o podpore. Služby boli poskytované bez väčších prerušení alebo negatívneho vplyvu na prevádzku a činnosti záchranných zložiek.

Movys

Spoločnosť Movys naďalej objednávala mikrovlnné produkty Ericsson na účely svojho projektu s ministerstvom vnútra.

5 Treasury

Financie spoločnosti riadi centrálné oddelenie skupiny Ericsson, ktoré je zodpovedné za vypracovanie pravidiel a postupov týkajúcich sa riadenia rizík a zabezpečovania transakcií a ktoré sa zapája aj do riadenia úverového rizika, úrokového rizika, rizika likvidity a rizika nedostatočných peňažných tokov.



Smernice oddelenia Treasury poskytujú záväzný rámec pre zákaznícke a obchodné finančné a treasury aktivity lokálnych spoločností. Group Function Finance & Common Functions, Group Treasury & Customer Finance (oddelenia na úrovni skupiny pre financie a spoločné funkcie, treasury aktivity a zákaznícke financie) monitorujú a dbajú na dodržiavanie pravidiel v oblasti treasury a zákazníckych a obchodných financií. Odchýlky od smerníc musí schváliť oddelenie pre financie a spoločné funkcie skupiny (Group Function Finance & Common Functions).

- Oddelenie pre financie skupiny, Treasury je celkovo zodpovedné za riadenie kurzových rizík v rámci skupiny. Jeho činnosť zahŕňa najmä sledovanie a analyzovanie miery podstupovaných rizík a výsledkov, vydávanie smerníc, schvaľovanie odchýlok a monitorovanie dodržiavania smerníc. Hlavným cieľom zabezpečenia transakčných rizík je ochrana obchodnej marže a zníženie volatility vo výkaze ziskov a strát.
- Oddelenie Collection zabezpečuje v rámci Credit Management Group Function Finance (riadenia úverového rizika) sledovanie a zmierňovanie rizika nesplácania a/alebo oneskorených platieb od zákazníkov.
- Oddelenie Treasury zabezpečuje efektívne riadenie úverov v rámci skupiny, a tým zlepšuje ukazovateľ DSO („days of sales outstanding“ – doba splatnosti pohľadávok) a peňažné toky.
- Cieľom smernice o mene obchodov (Currency of Trade) je limitovať kurzové riziká lokálnej spoločnosti, napr. tým, že mena externého obchodu sa zhoduje s menou interných a externých nákupov. Ak to pre lokálnu spoločnosť nie je zo zákona možné, malo by sa zvýšené riziko, ako aj zvýšené náklady na zabezpečenie zohľadniť v cene externej transakcie.
- Cieľom smernice o pôžičkách a úverových linkách (Borrowing and Credit Facilities) je kontrolovať využívanie pôžičiek a úverových liniek v spoločnostiach skupiny Ericsson na zabezpečenie nákladovo efektívneho financovania operácií skupiny Ericsson, vyhnúť sa nadhodnoteniu súvahy skupiny Ericsson, vyhnúť sa úrokovým a kurzovým rizikám a zabezpečiť, aby boli podmienky zmlúv o financovaní prijateľné pre skupinu Ericsson.

6 Udalosti po dátume zostavenia účtovnej závierky

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na výročnú správu spoločnosti k 31. decembru 2025.



Miesto a dátum: V Bratislave 5.6.2026

Ing. Zolt Komzsik
konateľ

Ing. Anton Dziak
konateľ

 **ERICSSON**

ERICSSON SLOVAKIA, spol. s r.o.
Rožňavská 24
821 04 BRATISLAVA
IČO: 31344046 IČ DPH: SK2020314989
Tel.: 02-49499111 Fax: 02-49499450
-7-

Ericsson Slovakia spol. s r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti Ericsson Slovakia spol. s r.o.:

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Ericsson Slovakia spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu k 31. decembru 2025, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Podľa nášho názoru priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2025 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa bližšie uvádza v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*.

Od spoločnosti sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov, v znení schválenom Slovenskou komorou audítorov (ďalej len „Etický kódex audítora“), vrátane etických požiadaviek zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, v platnom znení (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“), ktoré sa vzťahujú na audity účtovných závierok v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky v zmysle Etického kódexu audítora a etických požiadaviek zákona o štatutárnom audite. Sme presvedčení, že získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie a verné zobrazenie účtovnej závierky v súlade so zákonom o účtovníctve a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli prijaté na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie, aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom.
- Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámiť sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdiť, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2025 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 5. júna 2026



Mgr. Jakub Holý
zodpovedný audítor
Licencia UDVA č. 1244

V mene spoločnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu č. 014